

## КОНТРАКТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ № 152

г. Тирасполь

«11» октября 2024 г.

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», в лице [REDACTED] действующего на основании Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2015 года № 310 «Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-34), с одной стороны, и ООО «Билди», именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице [REDACTED] действующего на основании Указа, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «**Стороны**», в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) на основании протокола № 01-07/310 от 07 октября 2024 г. открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого является **капитальный ремонт кровли** в административном здании Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 50, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту **Подрядчик** обязуется по заданию **Заказчика** выполнить работу по капитальному ремонту кровли (далее по тексту – **Работа**) в административном здании Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 50 (далее по тексту – **Объект**) с использованием собственного материала, в том числе своими силами и инструментами, а **Заказчик** обязуется принять результат **Работы**, выполненной в рамках утвержденного задания, и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

Под **Работой** в рамках настоящего Контракта подразумеваются: капитальный ремонт кровли на Объекте.

1.2. Требования, предъявляемые к выполненной **Работе** (объем, виды, стоимость), применяемым материалам, определяются **Сторонами** настоящего Контракта на основании предварительных сметных расчетов (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта. **Подрядчику** необходимо предоставить экспертное заключение к предварительным сметным расчетам.

1.3. Срок окончания **Работы** определяется согласно графику выполнения **Работы** (Приложение № 2 к настоящему Контракту), являющемуся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.4. Результатом выполненной **Работы** по настоящему Контракту является законченный **Объект** после подписания Акта выполненных работ.

### 2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта устанавливается в рублях Приднестровской Молдавской Республики, определяется на основании сметных расчетов согласно Приложению № 1 к настоящему Контракту и составляет: **324 562 (триста двадцать четыре тысячи пятьсот шестьдесят два) рубля 25 копеек Приднестровской Молдавской Республики.**

2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, является твердой и определяется на весь срок действия Контракта в соответствии с требованиями, установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом о закупках.

2.4. Оплата осуществляется **Заказчиком** в следующем порядке:

2.4.1. **Заказчик** производит **Подрядчику** предварительную оплату (аванс) в размере не более 25 (двадцати пяти) процентов от стоимости **Работы** по настоящему Контракту;

2.4.2. **Заказчик** производит окончательный расчет за фактически выполненную **Работу** по мере бюджетного финансирования, но не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания **Сторонами** Акта выполненных работ.

2.5. Расчет по настоящему Контракту производится **Заказчиком** в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет **Подрядчика**.

2.6. Источник финансирования настоящего Контракта – республиканский бюджет.

### 3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ

3.1. **Подрядчик** обязан выполнить **Работу** не позднее 30 ноября 2024 года.

3.2. Увеличение сроков выполнения **Работ** по настоящему Контракту возможно только по согласованию **Сторон** путем заключения дополнительного письменного соглашения, к настоящему Контракту, подписанного **Сторонами**.

3.3. Выполнение **Работы** по Контракту осуществляется в соответствии с графиком выполнения **Работ** (Приложение № 2 к настоящему Контракту).

3.4. **Заказчик** обязан обеспечивать **Подрядчику** доступ на **Объект** в рабочие дни с 8.00 до 17.00 ч. и, при необходимости, в нерабочие дни, на протяжении всего периода проведения **Работ** на **Объекте**.

3.5. Передача результатов выполненной **Подрядчиком** **Работы** оформляется Актом выполненных работ.

3.6. **Подрядчик** предоставляет **Заказчику** результат **Работы** с приложением Акта выполненных работ.

3.7. **Заказчик** в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления **Подрядчиком** Акта выполненной работы обязан принять результат выполненной **Работы** и направить **Подрядчику** подписанный Акт выполненной работы или мотивированный отказ.

3.8. В случае мотивированного отказа **Заказчика** от приемки результата выполненной **Работы**, **Сторонами** составляется двухсторонний Акт с указанием перечня недостатков, порядка и сроков их устранения.

3.9. **Подрядчик** обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки выполненной **Работы**, возникшие по вине **Подрядчика**, в согласованные с **Заказчиком** сроки, и после устранения направить **Заказчику** повторный Акт выполненных работ, который подлежит рассмотрению и подписанию **Заказчиком** в срок, установленный пунктом 3.7. настоящего Контракта.

3.10. В случае обнаружения **Заказчиком** скрытых недостатков после подписания Акта выполненных **Работ**, последний обязан известить об этом **Подрядчика** в 10 (десятидневный) срок. В этом случае **Подрядчик** в согласованные **Сторонами** сроки обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет.

3.11. В случае уклонения **Подрядчика** от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.9. и 3.10. настоящего Контракта, **Заказчик** вправе поручить исправление выявленных недостатков третьим лицам, при этом **Подрядчик** обязан возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном объеме в сроки, указанные **Заказчиком**.

### 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. **Подрядчик** обязуется:

4.1.1. выполнять **Работу** качественно, с соблюдением норм и правил, в соответствии с требованиями **Заказчика** в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом;

- 4.1.2. устранять выявленные **Заказчиком** недостатки выполненной **Работы**, в сроки, согласованные **Сторонами**;
- 4.1.3. обеспечивать возможность осуществления **Заказчиком** контроля и надзора за ходом выполнения **Работы**, качеством используемых материалов и оборудования;
- 4.1.4. согласовывать с **Заказчиком** все необходимые действия по выполнению **Работы**;
- 4.1.5. в письменном виде немедленно извещать **Заказчика** обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему **Контракту**;
- 4.1.6. передать результат выполненной **Работы Заказчику** по Акту выполненных работ;
- 4.1.7. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
- 4.2. **Подрядчик** имеет право:
- 4.2.1. запрашивать у **Заказчика** дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему **Контракту**;
- 4.2.2. требовать своевременной оплаты результата выполненной **Работы** на условиях, предусмотренных настоящим **Контрактом**;
- 4.2.3. требовать обеспечения своевременной приемки выполненной **Работы** и подписания Акта выполненных работ либо обоснованного отказа от его подписания в установленные сроки;
- 4.2.4. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
- 4.3. **Заказчик** обязуется:
- 4.3.1. оплатить результат выполненной **Работы** в сроки, предусмотренные **Контрактом**;
- 4.3.2. оказывать содействие **Подрядчику** в ходе выполнения им **Работы** по вопросам, непосредственно связанным с предметом **Контракта**, решение которых возможно только при участии **Заказчика**;
- 4.3.3. своевременно сообщать в письменной форме **Подрядчику** о выявленных недостатках;
- 4.3.4. принять по Акту выполненных работ, произведенные по настоящему **Контракту Работы** либо составить мотивированный отказ от приёмки;
- 4.3.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
- 4.4. **Заказчик** имеет право:
- 4.4.1. требовать от **Подрядчика**, надлежащего выполнения обязательств в рамках условий настоящего **Контракта**;
- 4.4.2. осуществлять контроль за ходом выполнения **Работы** по настоящему **Контракту**;
- 4.4.3. требовать своевременного устранения выявленных недостатков;
- 4.4.4. отказаться от принятия результатов **Работы**, если не соблюдены полностью или в части условия, предусмотренные настоящим **Контрактом** и **Подрядчик** отказывается устранять недостатки.
- 4.4.5. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

## 5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. **Работа** осуществляется с соблюдением **Подрядчиком** следующих требований:

5.1.1. денежные средства, предъявляемые к оплате в составе Акта выполненных работ и предусмотренные на выплату заработной платы рабочих-строителей, машинистов, резерва отпусков, признаются целевыми бюджетными средствами и должны быть начислены в полном объеме рабочим-строителям и машинистам, задействованным на данных объектах, и

выплачены им в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

5.1.2. суммы единого социального налога, предусмотренные на фактически начисленные выплаты в подпункте 5.1.1. настоящего пункта, признаются целевыми бюджетными средствами и подлежат уплате в Единый государственный фонд социального страхования Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

5.1.3. материальные ресурсы (материалы, изделия и конструкции) включаются в Акт выполненных Работ по стоимости, соответствующей фактической стоимости указанных ресурсов с учетом затрат на приобретение (по данным бухгалтерского учета) либо в случае использования давальческого материала - по цене, указанной **Заказчиком**;

5.1.4. допускается привлечение юридических лиц для выполнения **Работы** по Контактным субподрядам, по Контрактам возмездного оказания услуг, по Контрактам на выполнение **Работы**, физических лиц по гражданско-правовым договорам на сумму, в совокупности не превышающую 20 (двадцати) процентов от общей стоимости **Работы**.

Данное ограничение не распространяется на привлечение в качестве субподрядных организаций, осуществляющих деятельность в сфере естественных монополий и включенных в государственный регистр субъектов естественных монополий, операторов электросвязи, а также организаций, выполняющих весь комплекс работ по ремонту и замене лифтового оборудования.

5.2. При несоблюдении требований, установленных в подпунктах 5.1.1. – 5.1.4. пункта 5.1. настоящего Контракта, разница подлежит возврату **Подрядчиком** в соответствующие бюджеты, в Единый государственный фонд социального страхования Приднестровской Молдавской Республики в полном объеме не позднее **1 апреля 2025 года**.

При депонировании заработной платы рабочих-строителей и машинистов за выполненную Работу данная разница определяется при ее фактической выплате, но не позднее 3 (трех) лет с момента образования, и должна быть возвращена в соответствующие бюджеты, в Единый государственный фонд социального страхования Приднестровской Молдавской Республики в течение 30 (тридцати) дней с даты выявления разницы.

Возникшая разница подлежит уменьшению на сумму ранее уплаченных налогов (налог на доходы организаций, налог на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы, единого социального налога на депонированную заработную плату), исходя из фактически сложившейся ставки по данному виду деятельности.

Разница, указанная в настоящем пункте, относится на результаты финансово-хозяйственной деятельности организации.

5.3. **Подрядчик** обязан не позднее **15 апреля 2025 года** предоставить справку по Объекту, которая должна содержать информацию:

5.3.1. о привлечении юридических лиц для выполнения **Работы** по Контрактам субподряда, по Контрактам возмездного оказания услуг, по Контрактам на выполнения Работ (за исключением организаций, осуществляющих деятельность в сфере естественных монополий и включённых в государственный регистр субъектов естественных монополий, операторов электросвязи, а также организаций, выполняющих работу по монтажу лифтов), с указанием сумм за выполненные работы, оказанные услуги и удельного веса выполненных работ, оказанных услуг в общей стоимости **Работы**;

5.3.2. о привлечении физических лиц по гражданско-правовым договорам с указанием сумм за выполненные работы, оказанные услуги и удельного веса выполненных работ, оказанных услуг в общей стоимости **Работы**;

5.3.3. о фактическом начислении выплат, входящих в фонд оплаты труда, рабочим-строителям, машинистам;

5.3.4. о фактической выплате выплат, указанных в подпункте 5.3.3. настоящего пункта, рабочим-строителям, машинистам;

5.3.5. о начислении и уплате единого социального налога на выплаты, установленные подпунктом 5.3.3 настоящего пункта, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

5.3.6. об остатке резерва отпусков, начисленного на выплаты, указанные в подпункте 5.3.3. настоящего подпункта, по состоянию на 1 января 2025 года;

5.3.7. о фактическом списании материальных ресурсов (материалов, изделий конструкций), включенных в Акт выполненных работ, по данным бухгалтерского учета организаций.

5.4. При этом справки по каждому объекту в разрезе республиканского и бюджетов внебюджетных фондов предоставляют:

- а) субподрядные организации подрядным организациям;
- б) подрядные организации генеральным подрядчикам с выделением сумм по субподрядным организациям и подрядной организации;
- в) генеральный **Подрядчик Заказчику** с выделением сумм по генеральному **Подрядчику**, подрядной и субподрядной организациям.

Данные справки подписываются руководителями строительной организации или уполномоченными им лицами, с приложением копий документов, подтверждающих полномочия на подписание и предоставление таких документов, с заверением печатью строительной организации на месте подписи должностного лица.

## 6. КАЧЕСТВО РАБОТ И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. **Работы** (результат работ) должны отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, иным требованиям безопасности, предъявляемым к ним законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6.2. **Подрядчик** гарантирует надлежащее качество выполненных работ (результата работ), предоставленных им материалов, сил и средств, оборудования, а также предоставление материалов и оборудования, не обремененных правами третьих лиц.

6.3. Гарантийный срок на выполненные работы (результат работ) составляет не менее 5 (пять) лет с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ. Гарантийный срок на профнастил не менее 10 лет.

## 7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего **Контракта Стороны** несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения **Подрядчиком** своих обязательств по **Контракту** (в том числе и по вине субподрядчика), он уплачивает **Заказчику** пеню в размере 0,05 % от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения обязательства.

В случае нарушения **Подрядчиком** сроков исполнения обязательств по **Контракту** **Заказчик** перечисляет **Подрядчику** оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим **Контрактом** неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему **Контракту**.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения **Подрядчиком** обязательств, предусмотренных **Контрактом**, неустойка подлежит взысканию **Заказчиком** в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 (одну тысячу) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

7.3. В случае непредставления информации обо всех субподрядчиках, заключивших **Контракт** или **Контракты** с **Подрядчиком**, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены **Контракта**, **Подрядчик** несет ответственность путем взыскания с него пеней в размере не менее чем 0,05% от цены **Контракта**, заключённого **Подрядчиком** с субподрядчиком. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства. Непредставление указанной информации **Подрядчиком** не влечет за собой недействительность заключенного **Контракта** по данному основанию.

7.4. **Стороны** освобождаются от ответственности в случае если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой

силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые **Стороны** не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

## **8. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)**

8.1. **Сторона** освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой **Стороны**, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

8.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8.3. **Сторона**, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую **Сторону** в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего Контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между **Сторонами**.

8.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы **Сторона**, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую **Сторону** в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для **Сторон**, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

8.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает **Сторона**, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

## **9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ**

9.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между **Сторонами**.

9.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

## **10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА**

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания **Сторонами** и действует до «31» декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнения **Сторонами** своих обязательств по настоящему Контракту и осуществления всех необходимых платежей.

## **11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ**

11.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, **Стороны** руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

11.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из **Сторон**.

11.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики».

11.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

11.5. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

## 12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

### **Заказчик**

**Министерство юстиции ПМР**

г. Тирасполь ул. Ленина, 26

р/сч 2182000060201003 ПРБ г. Тирасполь

ф.к.0200018388

### **Подрядчик**

**ООО «Билди»**

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 104

р/сч 2212160000017794

ф/к 0200047796

**Согласовано:**

Капитальный ремонт кровли в административном здании Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 50 (наименование объекта)	
--	--

Смета в сумме 324 562,25 р.	Смета в сумме 324 562,25 р.
Согласована	Утверждена
Подрядчик	Заказчик
	«

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**  
**на Капитальный ремонт кровли**  
**по объекту: Капитальный ремонт кровли в административном здании**  
**Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН),**  
**расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 50**

Сметная стоимость	324 562,25 р.
Нормативная трудоемкость	669,8002 чел-ч
Сметная заработная плата	41 600 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	5 471 р.
Сметная стоимость материалов	188 119 р.

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР  
 Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
						на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1. Раздел</b>							
<b>1.1. Демонтажные работы</b>							
1	46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов  Коефф-ты к нормам	100 м2		2,74000	736	2 017

**Трудозатраты**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	15,9000	43,5660	45,55	1 984

**Материалы**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
999-9900	Строительный мусор	т	2,1800	5,9732	0,00	0

**Машины и механизмы**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кн (2 т)	маш-ч	4,6000	12,6040	2,63	33
2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами  Коефф-ты к нормам	100 м2		2,74000	804	2 203

**Трудозатраты**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	15,1600	41,5384	45,55	1 892

**Материалы**



	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	1,4000	3,8360	0,00	0
<b>Машины и механизмы</b>							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,4600	1,2604	246,72	311
3	58-01-001-03	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2				
		Коэфф-ты к нормам			2,74000	1 337	3 664

<b>Трудозатраты</b>							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	27,0800	74,1992	45,55	3 380

<b>Материалы</b>							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	1,2500	3,4250	0,00	0

<b>Машины и механизмы</b>							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,4200	1,1508	246,72	284
<b>Итого по разделу 1.1:</b>							
		Сумма по разделу			р.		7 884
		Всего по разделу 1.1:					7 884

## 1.2. Общестроительные работы

4	10-01-002-01	Установка стропил	м3		6,00000	7 293	43 756
		Коэфф-ты к нормам					

<b>Трудозатраты</b>							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	23,8000	142,8000	45,55	6 505

<b>Материалы</b>							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0072	0,0432	30 000,00	1 296
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,0380	0,2280	24 570,00	5 602
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00438	0,0263	21 500,00	565
	11.1.03.01-0062	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт ii	м3	0,1600	0,9600	4 300,00	4 128
	11.1.03.01-0066	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт ii	м3	0,0600	0,3600	4 300,00	1 548
	11.1.03.06-0123	Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт i	м3	0,8300	4,9800	4 300,00	21 414
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный ркк-350	м2	3,3800	20,2800	28,00	568
	14.2.02.11-0004	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (сухой концентрат)	кг	1,9600	11,7600	131,70	1 549

<b>Машины и механизмы</b>							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1500	0,9000	371,87	335

1	Затраты труда	ч-час	6,9400	22,6244	45,55	1 031
---	---------------	-------	--------	---------	-------	-------

Материалы							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
12.1.01.03-00 39	Пленка подкровельная гидроизоляционная, антиконденсатная	м2	115,0000	374,9000	12,00	4 499	
01.7.15.10-00 55-1	Скобы металлические для степлеров	1000 шт.	0,7000	2,2820	15,00	34	

Машины и механизмы							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0800	0,2608	246,72	64	
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,0500	0,1630	0,00	0	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0800	0,2608	186,98	49	
8	58-01-012-0 2 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из листовой стали Козфф-ты к нормам	100 м2		3,26000	7 453	24 298	

Трудозатраты							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1	Затраты труда	ч-час	19,5900	63,8634	45,55	2 909	

Материалы							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
01.7.15.06-011 1	Гвозди строительные	т	0,0060	0,0196	30 000,00	587	
11.1.03.05-00 65	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт iii	м3	1,4700	4,7922	4 300,00	20 606	

Машины и механизмы							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,3200	1,0432	77,17	81	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1900	0,6194	186,98	116	
9	10-01-091-0 1 Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления Козфф-ты к нормам	100 м2		4,50000	1 778	7 999	

Трудозатраты							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
1	Затраты труда	ч-час	5,1000	22,9500	45,55	1 045	

Материалы							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
14.2.02.11-00 04	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (сухой концентрат)	кг	11,5000	51,7500	131,70	6 815	

Машины и механизмы							
Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,0400	0,1800	75,63	14	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1200	0,5400	186,98	101	

	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 квт	маш-ч	4,1300	18,5850	1,30	24
10	12-01-033-02	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственно о назначения: средней сложности	100 м2		2,74000	21 282	58 314
		Коэфф-ты к нормам					

#### Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	38,0300	104,2022	45,55	4 746

#### Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.14-0101	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	шт	1 000,0000	2 740,0000	0,60	1 644
	08.1.02.07-3	Дополнительные элементы кровли:	м		60,0000	110,00	6 600
	08.3.09.01-0086	Кровельный стальной профнастил Al Zn	м2	112,0000	306,8800	138,60	42 534
	08.3.05.05-1506-1	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием ), толщина 0,55 мм	м2		16,8000	150,00	2 520

#### Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0600	0,1644	246,72	41
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1400	0,3836	371,87	143
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1700	0,4658	186,98	87
11	12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м		88,00000	109	9 633
		Коэфф-ты к нормам					

#### Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,1200	10,5600	45,55	481

#### Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.05-0073	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем	м	1,0000	88,0000	68,00	5 984
	12.1.01.05-0024	Хомут трубы (саморез) из оцинкованной стали для водосточных систем	шт.	1,0000	88,0000	36,00	3 168
12	12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м		0,64000	12 952	8 289
		Коэфф-ты к нормам					

#### Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	27,8000	17,7920	45,55	810

#### Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.05-0038	Желоб из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	м	105,0000	67,2000	48,15	3 236

	12.1.01.05-00 16	Кронштейн желоба из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.		80,0000	47,00	3 760
	14.5.01.07	Герметик силиконовый	шт.		5,0000	43,00	215
	01.7.15.14-01 51	Саморез 5*40	шт.		400,0000	0,60	240

**Машины и механизмы**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,1100	0,0704	246,72	17
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,0500	0,0320	0,00	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0900	0,0576	186,98	11
13	12-01-035-0 2	Устройство металлической водосточной системы: воронок Кoeff-ты к нормам	шт.		6,00000	90	541

**Трудозатраты**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	0,1800	1,0800	45,55	49

**Материалы**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.05-00 09	Воронка выпускная из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.	1,0000	6,0000	82,00	492
14	12-01-032-0 1	Монтаж снегозадержателя: уголкового Кoeff-ты к нормам	100 м		0,62000	9 694	6 010

**Трудозатраты**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	3,0600	1,8972	45,55	86

**Материалы**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	12.1.01.05-00 31-1	Планка снегозадержателя Al Zn	м	100,0000	62,0000	91,00	5 642 ✓
	01.7.15.14-01 01	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	шт	700,0000	434,0000	0,60	260

**Машины и механизмы**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,0300	0,0186	75,63	1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1800	0,1116	186,98	21
15	06-07-002-0 1	Устройство поясов: в опалубке Кoeff-ты к нормам	100 м3		0,06800	354 662	24 117

**Трудозатраты**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	825,0000	56,1000	45,55	2 555

**Материалы**

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-00 01	Вода	м3	0,1200	0,0082	7,36	0
	01.7.11.07-02 27	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей уони 13/45, э42а, диаметр 4-5 мм	кг	250,0000	17,0000	65,00	1 105

01.7.15.06-011 1	Гвозди строительные	т	0,0370	0,0025	30 000,00	75
08.3.03.06-00 02	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,2500	0,0170	21 500,00	366
11.1.03.06-00 79	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт iii	м3	0,8100	0,0551	4 300,00	237
04.1.02.05-00 06	Смеси бетонные тяжелого бетона (бст), класс в15 (м200)	м3	101,5000	6,9020	1 350,00	9 318
08.4.03.03	Арматурная сталь для монолитных железобетонных конструкций	т		0,5500	13 500,00	7 425
11.1.03.06	Щиты из досок	м2	77,9000	5,2972	330,00	1 748

#### Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	69,9700	4,7580	246,72	1 174
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,7700	0,0524	371,87	19
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,2500	0,0170	412,12	7
91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш-ч	41,2500	2,8050	2,38	7
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	1,1300	0,0768	186,98	14
91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 а	маш-ч	175,0000	11,9000	5,62	67
<b>Итого по разделу 1.2:</b>						
Сумма по разделу				Р.		203 936
<b>Всего по разделу 1.2:</b>						<b>203 936</b>

#### 1.3. Прочие работы

16	70-01-047-1	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка	т		13,23000	97	1 288
		Коефф-ты к нормам					

#### Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	0,5777	7,6430	45,55	348

#### Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость	
400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,2900	3,8367	245,03	940	
17	70-02-052-03-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 10 км	т		13,23000	26	341
		Коефф-ты к нормам					

#### Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	1,0520	13,9180	24,50	341
<b>Итого по разделу 1.3:</b>						

	Сумма по разделу		р.	1 629
	<b>Всего по разделу 1.3:</b>			<b>1 629</b>
	<b>Итого по разделу 1:</b>			
	Сумма по разделу		р.	213 449
	В т.ч. зарплата		1	30 507
	В т.ч. материалы		1	177 471
	В т.ч. механизмы		1	5 471
	В т.ч. оплата труда машинистов		1	2 067
	ЕСН (от ФОТ)		25 %	7 627
	Резерв отпусков (от ФОТ)		11,36 %	3 466
	Транспортные		4 %	7 099
	ЗСР		2 %	3 549
	<b>ИТОГО 1</b>			<b>235 190</b>
	Накладные расходы		20 %	47 038
	<b>ИТОГО 2</b>			<b>282 228</b>
	Сметная прибыль		15 %	42 334
	<b>ИТОГО 3</b>			<b>324 562</b>
	<b>Всего по разделу 1:</b>			<b>324 562</b>
	<b>Итого по смете:</b>			
	Сумма по смете		р.	324 562
	Всего		р.	324 562
	<b>Всего по смете:</b>			<b>324 562,25 р.</b>

Составил \_\_\_\_\_  
 Проверил \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
 (должность, подпись)  
 \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись)

**Согласовано:**

**Капитальный ремонт кровли в административном здании  
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской  
Республики (ГСРиН), расположенном по адресу: г. Бендеры,  
ул. Пушкина, 50**

(наименование стройки)

Договор № от

Подрядчик ООО "Билди"

Заказчик Министерство юстиции ПМР

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ****к смете № 1**

**на Капитальный ремонт кровли  
по объекту: Капитальный ремонт кровли в  
административном здании Министерства юстиции  
Приднестровской Молдавской Республики (ГСРиН),  
расположенном по адресу: г. Бендеры, ул. Пушкина, 50**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

&lt;без группы&gt;

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	669,8002	45,55	30 509
		<b>Итого по трудозатратам:</b>		<b>669,8002</b>		<b>30 509</b>

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0702	30 000,00	2 105
2.	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт iii	м3	1,3040	4 300,00	5 607
3.	11.1.03.05-0065	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт iii	м3	4,7922	4 300,00	20 606
4.	12.1.01.03-0039	Пленка подкровельная гидроизоляционная, антиконденсатная	м2	374,9000	12,00	4 499
5.	11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт iii	м3	0,1031	4 300,00	443
6.	12.1.01.05-0031 -1	Планка снегозадержателя Al Zn	м	62,0000	91,00	5 642
7.	12.1.01.05-0009	Воронка выпускная из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.	6,0000	82,00	492
8.	12.1.01.05-0073	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем	м	88,0000	68,00	5 984
9.	12.1.01.05-0024	Хомут трубы (саморез) из оцинкованной стали для водосточных систем	шт.	88,0000	36,00	3 168
10.	14.2.02.11-0004	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (сухой концентрат)	кг	64,9500	131,70	8 554
11.	08.3.09.01-0086	Кровельный стальной профнастил Al Zn	м2	306,8800	138,60	42 534
12.	01.7.15.10-0055 -1	Скобы металлические для степлеров	1000 шт.	2,2820	15,00	34
13.	999-9900	Строительный мусор	т	13,2342	0,00	0
14.	01.7.15.14-0101	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	шт	3 174,0000	0,60	1 904
15.	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,2304	24 570,00	5 661
16.	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0433	21 500,00	931

17.	11.1.03.01-0062	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт ii	м3	0,9600	4 300,00	4 128
18.	11.1.03.01-0066	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт ii	м3	0,3600	4 300,00	1 548
19.	11.1.03.06-0123	Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт i	м3	6,1920	4 300,00	26 626
20.	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный ркк-350	м2	20,2800	28,00	568
21.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,1092	1,57	0
22.	01.7.15.06-0122	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,8 мм, длина 50-60 мм	т	0,0090	30 000,00	270
23.	08.1.02.07-3	Дополнительные элементы кровли:	м	60,0000	110,00	6 600
24.	08.3.05.05-1506-1	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием), толщина 0,55 мм	м2	16,8000	150,00	2 520
25.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0082	7,36	0
26.	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей уони 13/45, э42а, диаметр 4-5 мм	кг	17,0000	65,00	1 105
27.	08.4.03.03	Арматурная сталь для монолитных железобетонных конструкций	т	0,5500	13 500,00	7 425
28.	11.1.03.06	Щиты из досок	м2	5,2972	330,00	1 748
29.	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (бст), класс в15 (м200)	м3	6,9020	1 350,00	9 318
30.	12.1.01.05-0038	Желоб из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	м	67,2000	48,15	3 236
31.	12.1.01.05-0016	Кронштейн желоба из оцинкованной стали для водосточных систем Al Zn	шт.	80,0000	47,00	3 760
32.	14.5.01.07	Герметик силиконовый	шт.	5,0000	43,00	215
33.	01.7.15.14-0151	Саморез 5*40	шт.	400,0000	0,60	240
		<b>Итого по материалам:</b>				<b>177 470</b>

**Машины и механизмы:**

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	10,8270	<u>246,72</u> <u>103,76</u>	<u>2 671</u> <u>1 123</u>
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	3,8018	<u>186,98</u> <u>77,24</u>	<u>711</u> <u>294</u>
3.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1950 1,5486	<u>0,00</u> <u>371,87</u> <u>0,00</u> <u>103,76</u>	<u>0</u> <u>576</u> <u>0</u> <u>161</u>
4.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,1986	<u>75,63</u> <u>68,60</u>	<u>15</u> <u>14</u>
5.	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кн (2 т)	маш-ч	12,6040	<u>2,63</u> <u>0,00</u>	<u>33</u> <u>0</u>
6.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	1,0432	<u>77,17</u> <u>68,60</u>	<u>81</u> <u>72</u>
7.	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 квт	маш-ч	18,5850	<u>1,30</u> <u>0,00</u>	<u>24</u> <u>0</u>
8.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0170	<u>412,12</u> <u>88,78</u>	<u>7</u> <u>2</u>
9.	91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш-ч	2,8050	<u>2,38</u> <u>0,00</u>	<u>7</u> <u>0</u>
10.	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 а	маш-ч	11,9000	<u>5,62</u> <u>0,00</u>	<u>67</u> <u>0</u>
11.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	3,8367	<u>245,03</u> <u>77,24</u>	<u>940</u> <u>296</u>
12.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	13,9180	<u>24,50</u> <u>7,72</u>	<u>341</u> <u>107</u>
		<b>Итого по машинам и механизмам:</b>				<b>5 472</b> <b>2 067</b>

Составил \_\_\_\_\_



